
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 16 del 14 marzo 2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 16 del 14 marzo 2005 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 165 del 25 febbraio 2005 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RICERCA SCIENTIFICA STATISTICA SISTEMI INFORMATIVI ED 
INFORMATICA SETTORE ANALISI PROGETTAZIONI E GESTIONE SISTEMI INFORMATIVI - Indizione della 
gara per Appalto-concorso per la realizzazione della Piattaforma a supporto della ‘Operazione-Quadro 
per la Cooperazione Istituzionale della Campania nel Mediterraneo’. Approvazione degli atti di gara e 
impegno della spesa. Con allegati. 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso  

• CHE con Deliberazione di Giunta Regionale del 22.12.2004, n. 2376, si provvedeva 
all’attualizzazione del documento “Strategia Regionale per la Società della Informazione”; 

• CHE il suddetto piano prevede tra gli obbiettivi in esso riportati la promozione della società 
dell’informazione nell’Ente Regione; 

• CHE nell’ambito dell’obiettivo antescritto è previsto l’intervento (1.2.4) teso alla realizzazione 
della Piattaforma ICT a supporto della “Operazione-Quadro per la Cooperazione della Campania nel 
Mediterraneo”; 

• CHE i fondi presunti per la concretizzazione dell’intervento 1.2.4 sono pari ad Euro 3.500.000,00 
oltre IVA di legge, così come riportato al punto 5.1 PIANO FINANZIARIO della suddetta Strategia Regionale; 

• CHE tali oneri economici debbono gravare sulla U.P.B. 22.79.219 (cap. 2215) del bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario 2005 a valere sulla Misura 6.2 del POR Campania in base le percentuali 
previste dal POR Campania 2000-2006 Misura 6.2 (50% FESR, 35% STATO e 15% REGIONE); 

RILEVATO  

- CHE per la realizzazione della piattaforma ICT finalizzata a garantire supporto alle esigenze della 
“Operazione-Quadro per la Cooperazione Istituzionale della Campania nel Mediterraneo” è necessario 
indire apposito appalto-concorso; 

- CHE per la produzione degli elaborati di gara, data la complessità della specifica dei requisiti per il 
caso di specie, la Regione si è avvalsa delle professionalità rese disponibili dal Centro di Competenza ICT; 

CONSIDERATO 

- Che occorre indire un appalto concorso per la realizzazione della piattaforma ICT finalizzata a 
garantire supporto alle esigenze della “Operazione-Quadro per la Cooperazione Istituzionale della 
Campania nel Mediterraneo”; 

- Che occorre, per l’effetto, approvare il Bando GUCE (Allegato “A”), il Bando BURC (Allegato “B”), 
l’Avviso GURI (allegato “C”), la Lettera di Invito (Allegato “D”), il Capitolato Speciale (Allegato “E”) 
nonché il Disciplinare Tecnico (Allegato “F”), che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

- Che gli oneri economici derivanti debbano gravare sulla U.P.B. 22.79.219 ( cap. 2215) del bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario 2005 a valere sulla Misura 6.2 del POR Campania in base le percentuali 
previste dal POR Campania 2000-2006 Misura 6.2 (50% FESR, 35% STATO e 15% REGIONE); 

- Che si ritiene di nominare quale Responsabile del procedimento l’Ing. Andrea Vitolo, incardinato nel 
Settore Sistemi Informativi; 

- Che alla liquidazione e pagamento della Società appaltatrice e del Responsabile del procedimento si 
provvederà con successivi atti monocratici, a firma del Dirigente del Settore Sistemi Informativi; 

- Che occorre delegare il Settore Provveditorato ed Economato alla pubblicazione della gara; 

VISTO/A 

Il D.lvo 358/1992 e successive modificazione ed integrazioni; 

la Delibera di Giunta Regionale del 22.12.2004, n. 2376 

la L.R. 05/00 

la L.R. n. 01/05 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 16 del 14 marzo 2005 2 / 2 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della Misura 6.2, nonché dall’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dallo stesso 

DECRETA 

per quanto su esposto in narrativa e che, qui, si intende integralmente riportato e trascritto: 

- DI indire la gara per appalto concorso per la realizzazione della piattaforma ICT finalizzata a 
garantire supporto alle esigenze della “Operazione-Quadro per la Cooperazione Istituzionale della 
Campania nel Mediterraneo” 

- Di approvare il Bando GUCE (Allegato “A”), il Bando BURC (Allegato “B”), l’Avviso GURI (allegato 
“C”), la Lettera di Invito (Allegato “D”), il Capitolato Speciale (Allegato “E”), il Disciplinare Tecnico 
(Allegato “F”) che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di autorizzare il Settore Entrate e Spesa ad impegnare la somma Euro 4.200.000,00 – IVA compresa - 
facendo gravare la spesa sulla U.P.B. 22.79.219 (cap. 2215) del bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario 2005 a valere sulla Misura 6.2 del POR Campania in base le percentuali previste dal POR 
Campania 2000-2006 Misura 6.2 (50% FESR, 35% STATO e 15% REGIONE); 

- Di nominare quale Responsabile del procedimento l’Ing. Andrea Vitolo, incardinato nel Settore 
Sistemi Informativi; 

- Di stabilire che alla liquidazione e pagamento della Società appaltatrice e del Responsabile del 
procedimento si provvederà con successivi atti monocratici, a firma del Dirigente del Settore Sistemi 
Informativi; 

- Di delegare il Settore Provveditorato ed Economato alla pubblicazione della gara secondo le 
disposizioni in materia; 

- di inviare, per l’esecuzione, il presente atto al Settore Entrate e Spesa, al Settore Provveditorato ed 
Economato, all’AGC Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali, al Settore Sistemi Informativi 
nonché al BURC per la pubblicazione e per conoscenza all’Assessore all’Università e Ricerca Scientifica, 
Prof. L. Nicolais. 

25 febbraio 2005 

Dr. Maria Adinolfi 
 


